
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 57

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 16 DEL 21-01-2020

OGGETTO: ACQUISTO DRAGON PROFESSIONAL INDIVIDUAL "SOFTWAR
DI RICONOSCIMENTO VOCALE" PER WINDOWS.
DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale è stato predisposto il
differimento per la deliberazione del  bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

VISTA  l’ordinanza sindacale n. 13 del 05/06/2019 con la quale è stato nominato Capo
Settore III- Economico Finanziario il Dott. Antonio Preite;

CONSIDERATO che l’ufficio di Segreteria del  Comune di Amatrice necessita di acquistare
un software di riconoscimento vocale per windows;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;



VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia, nel
rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative
contenute nel relativo Regolamento del codice dei contratti;

VISTO il preventivo di spesa  emesso dalla ditta Espresso The Webstore  di Cassina Rizzardi
(CO) di € 501,42 comprensivo di Iva al 22%;

DATO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z502BA82DD;

RILEVATO CHE: il prezzo del servizio è risultato congruo rispetto ai prezzi di mercato in
relazione alle specifiche tecniche che soddisfano le necessità manifestate;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTI:
 il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

DETERMINA

DI PROCEDERE, ad impegnare al Cap. 150/0 in favore della Ditta Espresso The Webstore
di Cassina Rizzardi (CO) P.I. 02305100139 attraverso affidamento diretto da parte del
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la somma di
€ 501,42;

DI DARE ATTO che è stata liquidata la somma di € 501.42 con mandato di pagamento n.114
del 21/01/2020 in favore della Ditta Espresso The Webstore di Cassina Rizzardi (CO) P.I.,
tramite bonifico bancario, secondo le coordinate  IBAN: IT66K0306910910615315956452
così suddivise:

€ 399,00 merce + € 12,00 spese di spedizione € = 411,00 oltre all’importo dell’IVA pari al
22%  e quindi per € 90,42 scorporato dal totale della fattura.

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z502BA82DD.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2020 REG. 392


